
Σελ. 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΤΟΜΕΑ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
Ταχ.Δ/νση:Ανδρέα Παπανδρέου 37
15180,Μαρούσι
Πληροφορίες:Παλιούρα Φωτεινή
Τηλέφωνο: 2131316218

 Αρ.Πρωτ.: -, Μαρούσι

Α Π Ο Φ Α Σ Η

                                                            
Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α')Του ν. 5077/2023 "Κύρωση  του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους  2024" (A’ 209),
β') το άρθ. 73 του ν. 5079/2023 περί μεταφοράς της ΔΟΥΤΑ στη ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (Α΄215).
γ') Του άρθρου 90 Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα"(Α'98)όπως 
ισχύει.
δ')Των άρθρων  50 και 51 του Ν.2725/99 "Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις" (Α΄121), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν .
ε')Του Ν. 4270 /2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις"(Α'143) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
στ')Του Ν.4622/2019 "Επιτελικό Κράτος:οργάνωση ,λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης ,των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής διοίκησης"(Α' 133).
1)Του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (Α' 7) όπως τροποποιήθηκε με το 
Π.Δ.32/2022(Α΄91)ώς ισχύει.
2)Του Π.Δ. 77/2023 "Σύσταση Υπουργείου και μετανομασία Υπουργείων - Σύσταση , κατάργηση και μετανομασία Γενικών και
Ειδικών Γραμματείων - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.
3) Του Π.Δ. 81/28-07-2023 "Διορισμός Υπουργού και Αναπληρώτη Υπουργού "(Α'134).
4) Την αριθμ. Υ16/01-08-2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Αναπληρώτη Υπουργό 
Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση"(Β4847).
5) Την υπ΄αρ. ΓΓΑ/361631/05-12-23 Υ.Α. (Β΄7604 ) "Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας,  Θρησκευμάτων
  και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της ΓΓΑ".
6) Την υπ' αρ.  Φ.1/Α/511/144630/Β1/18-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 
  Θρησκευμάτων και Αθλητισμού "Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Οικ. Έτους 2024 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
7)Την υπ΄αρ.2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 (ΑΔΑ:ΩΧΛΕΗ-20Χ) Εγκύλιο του Γ.Λ.Κ. "Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024. 
8) Την αρίθμ. ΓΓΑ/2910/30-01-2024 Κατάρτιση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για επιχορήγηση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας,Θρησκευμάτων & Αθλητισμού  οικονομικού έτους 2024  .

9) Την υπ΄αριθμ. 3438/01-02-2024  απόφαση ανάληψης με α/α 17935 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας.
10) Το υπ' αριθμ.879/21-02-2024  έγγραφο του φορέα περί προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την είσπραξη 
της επιχορήγησης.

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνεται η επιχορήγηση του φορέα με την επωνυμία:
-ΙΣ14,ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΑΣ (Κ.Ο.Ε),Κ.Ο.Ε,ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΣΥΓΓΡΟΥ 137,ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ,17121,ΝΕΑ 
ΣΜΥΡΝΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του φορέα 1020 / 209 και Α.Λ.Ε. 2310802047, του Τακτικού Προυπολογισμού 
του ΥΠ.ΠΟ.Α-Γ.Γ.Α. οικ. έτους 2024.

ποσού ενός εκατομμυρίου χιλίων εννιακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ  είκοσι τεσσάρων λεπτών  ( 1.001.995,24  € ) 
ως επιχορήγηση έτους 2024, εκ των οποίων ποσό 239.050,00 € αφορά σε μισθοδοσία προσωπικού και την έκδοση 
χρηματικού εντάλματος στο όνομα του δικαιούχου με το αντίστοιχο ποσό. 

Μαρούσι, 12/03/2024
Α. Π.: ΓΓΑ/7582

ΑΔΑ: 6ΖΙΙ46ΝΚΠΔ-Η6Ν



Σελ. 2 από 2

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 

 

3. Ο δικαιούχος φορέας υποχρεούται να συμπεριλάβει την επιχορήγηση της απόφαση αυτής στον ετήσιο απολογισμό του που
υποβάλλεται στην Γ.Γ.Α. σύμφωνα με το Ν. 2725/99.

ΑΔΑ: 6ΖΙΙ46ΝΚΠΔ-Η6Ν


		2024-03-12T12:10:56+0200
	Athens




